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هندسه ی رهبری در تحولات جهانی

با عنایت به ارزش و اهمیت موضوع هندسه ی تحولات جهانی، فرهیختگان فرهنگ پویا بر آن شدند تا پس از یک 
دوره ی فترت، ویژه نامه ی این شماره از مجله را به بررسی هندسه ی تحولات جهانی اختصاص دهند، موضوعی 
که بارها همراه با رهنمودهای راهگشا و بیانات نویدبخش و البته هشداردهنده  ی مقام معظم رهبری مورد تأکید 

قرار گرفته است. 
با مروری بر بخشی از رهنمودهای نورانی و بیانات بصیرت  افزای معظم له در عرصه ی تحولات جهانی، به عمق 

مسأله و ابعاد آن به ویژه در مصاف با دشمن خیره سر تیره بخت بیشتر آشنا خواهیم شد.  
هندسه ی تحولات جهانی در واقع به مطالعه و تجزیه و تحلیل تغییرات اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی در 
سطح جهان می پردازد. این حوزه ی پژوهشی شامل مطالعه و بررسی رویدادها از جمله جنگ ها، انقلاب ها، تغییرات 
اقتصادی و فناورانه، تغییرات زبان و فرهنگ، تغییرات اقلیمی و محیط زیستی و سایر عوامل و تحولات جهانی ناشی 

از آن  ها است.
هدف اصلی هندسه ی تحولات جهانی، درک علل و پیامدهای تغییرات جهانی و تجزیه و تحلیل اثرات آن ها بر 
جوامع و فرهنگ های مختلف است. این حوزه می تواند به درک بهتر فرآیندهای تاریخی و رایج امروزی کمک کند 
و در برنامه ریزی و تصمیم گیری های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مؤثر باشد. برخی از زمینه هایی که در 

هندسه ی تحولات جهانی مورد بررسی قرار می گیرند عبارتند از:
تحولات اقتصادی و تجاری، از جمله تحولات در بازار جهانی و تغییرات در نظام مالی و بانکی

تحولات جمعیتی و توزیع جمعیت در سطح جهان
تحولات سیاسی و جنبش های سیاسی در جهان

تحولات فرهنگی ارزش پایه
تحولات محیط زیستی و تأثیرات تغییرات اقلیمی

تحولات در فناوری و نوآوری
مقام معظم رهبری طی بیاناتی، ابعادی از تحولات جاری جهانی را یادآور شده، می فرمایند: 

»بنده مدتی قبل گفتم که دنیا در معرض یک تحول سیاسی مهم است؛ یعنی وضع نظم جهانی در حال تغییر است 
که خب حالا این حرف دارد از جاهای مختلف شنیده می شود، تکرار می شود. من امروز می خواهم عرض کنم که 
این تحول جهانی خوشبختانه در جهت تضعیف جبهه ی دشمنان جمهوری اسلامی است؛ این چیز مهمی است. 
اولًا تحولات خیلی سریع دارد انجام می گیرد؛ خیلی باسرعت؛ ثانیاً با همین خصوصیتی که گفتم، ]یعنی[ در جهت 
تضعیف آن جبهه است؛ این تحولات تاکنون این جوری است. خب این چه چیزی را اقتضا می کند؟ اقتضا می کند 
که ما در مسئله ی سیاست خارجی، ابتکاراتمان را افزایش بدهیم؛ ابتکار و تحرّک و فعالیت و مانند این ها را باید 

افزایش بدهیم و از فرصت استفاده کنیم.« )مقام معظم رهبری، 1402/01/15(
ایشان در موقعیتی دیگر می فرمایند: 

»وقتی در دنیا تحولات بزرگ به وجود می آید یا آغاز می شود، ملت   ها و مسئولین کشورها موظفند مراقبت خودشان 
را چند برابر کنند. … اگر این مراقبت انجام گرفت، سر ملت ها کلاه نخواهد رفت و ملت  ها ناچار نخواهند شد که به 
راهی ضد منافع خودشان حرکت کنند. اگر این مراقبت انجام نگرفت و غفلت شد، ضربه های بلندمدتی به ملت ها 

وارد خواهد شد.« )همو، 1402/06/20(
از منظر مقام معظم رهبری، دولت و ملت در جریان تحولات جاری جهانی باید با کمال بصیرت و هشیاری مراقبت 
لازم را در صیانت و حراست از دو مقوله  به عمل آورند: »وحدت ملی و امنیت ملی دو نقطه ی اساسی هستند که  
در هدف مستقیم دشمن قرار دارند. ... به هر قیمتی شده است نباید گذاشت این دو امر مهم و حیاتی مورد هجمه ی 
دشمن قرار گیرد و مخدوش گردد.  ... آن کسانی که امنیت ملی را تهدید می کنند دشمن ملتند، برای دشمن کار 

می کنند؛ چه خودشان بفهمند، چه نفهمند.« )همان(
اهمیت مسأله ی تحولات جهانی عصر حاضر فرهنگ پویا را بر آن داشت تا با تکیه بر رهنمودهای سرنوشت ساز 
مقام معظم رهبری و بازخوانی آن ها، به طور برجسته تر و آشکار تر نگاه خوانندگان گرامی را نسبت به افکار و 
اندیشه ها و نقطه نظرات ارزشمند ایشان در خصوص هندسه ی تحولات جهان و نقش و جایگاه نظام جمهوری 

اسلامی ایران در این رابطه جلب نماید.




